Василь Ілляшевич, віце-сеньйор, райця, депутований від шляхетного магістрату до цієї справи,
рукою власною.

Ян Непомуцен Шкроховський, райця, депутований до укладення тієї ж справи від шляхетного
магістрату, рукою власною.

Йозеф Бляйхнер, львівський райця.

1 Має бути – 1671.
2 Михайло Белецький, Андрій Слівінський, Степан Ставінський, за рекомендацією цехмістрів,

7 березня 1770 р. прийняли міське право і склали присягу ремісників, сплативши 30 зл. (ЦДІАЛ. –
Ф. 52, оп. 2, спр. 128, с. 432-434).

153

РІЗНИКИ

1510 р., серпня 31, Краків
Сигізмунд І надає львівським різникам право вільного торгу з певними часовими обмеженнями

Коп: AGAD, MK, ks. 24, k. 326v.-327. Напис копіїста: “Privilegium carnificibus Leopoliensibus ad
rittum Cracoviensium datum”; ЦДІАЛ. – Ф. 52, оп. 2, спр. 613, арк. 39-39зв.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam, ut eorum memoria diuturna apud
mortales maneat, que in usum hominum, regum seu principum providencia ordinatur, invenit
humani generis sagacitas, ut illa literas prescribantur. Proinde nos Sigismundus Dei gracia
rex Polonie, magnus dux Lithwanie, necnon terrarum Cracowie, Sandomirie, Siradie,

Lancitie, Cuiawia, Russiae, Prussiae, Culmensis, Elbingensis Pomeranieque dominus et heres etc.
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Significamus tenore presencium, quibus expedit, universis, presentibus et futuris, presencium noticiam
habituris. Quia comuni, ut utilitati civitatis nostre Leopoliensis consulendo, ut sub nostro felici regimine
eadem civitas incrementis felicibus potiatur eiusque incole commodiorem modum viwendi [sic] habeant
et aptiores ad muniendam defendendamque ab hostibus eadem urbem reddantur, utque carnificum seu
laniorum ibidem artificum adinstar aliarum civitatum et presertim Cracoviense civitate, a quo nobis
census annuos solwitur [sic] et ex ubi[qu]e civitatis sufficienter peraguntur in suis facultatibus
melioracionem consequatur, carnium liberum forum in eadem civitate singulos dictus sabatinis, omni
septimana per integrum annum celebrandum ac frequentandum, sub modis et conditionibus infrascriptis,
omnis alios modos et condiciones, prius per nos seu antecessores nostros editos et institutos abrogantes
iudicimus et instituimus. Ita videlicet, quod carnifices seu lanii civitatem Leopoliensem incolentes integrum
nobis, ut ab antiquo, censum pro temporibus antiquitus deputatis solucius liberum forum, ut premissum
est, diebus sabatinis per integrum annum incipiendo a sabato festi Pasce usque ad festum sancti Bartholomei
modo et ordino, quo in Cracoviense civitate observatur, celebrabunt et observabunt, carnes omnes et
cuiuslibet generis sufficienciam integre et frustratim omnium hominum generi vendendo, elapso vero
sancti Bartholomei concedimus et in presenciarum iudicimus et iudici committimus, ut omnibus et cuilibet
tam civi, quam villano seu circa suburbio liceat liberumque sit, ad forum liberum ducere carnes omnis
generis animalium ad edendum aptorum nec ulla [egritudine vinatorum]1 easdemque integre vel divisim,
sive in quartis [incipiendo]1 a festo Bartholomei usque [ad festum]1 Epiphaniarum Domini et non ulterius
vendere. [In frustris vero non nisi carnifices] in civitate [demorantes]1 carnes ipsas vendere poterint et
debent. Et si quispiam [ad vendendum]1 carnes preter civitatis Leopoliensis incolas [artifices]1 carnifices
[in frustris]1 aut preter tempora supradicta se intromittere voluerit, idem carnifices ab offiсio nostro
auctoritate accepta omnibus talibus prohibebunt, carnes recipientes et easdem in usum castrense tribuendo
et quoniam conswetum [sic] habetur, quod foralia curie nostre solwuntur [sic] ubicumque fora libera
celebrantur eadem itaque foralia castro seu curie nostre iuxta antiquam consuetudenem solvenda ab
omnibus carnes vendentibus reservamus salva preterea nostra iura regalia esse volentes. In cuius rei
testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum Cracovie sabbato ante festum Egidii
proximo, anno Domini millesimo quingentesimo decimo, regni vero nostri anno quarto. Presentibus
reverendis in Christo patribus dominis Ioanne Cracoviensi, Mathia Premisliensi, ecclesiarum episcopis,
et regni nostri vicecancellarii, necnon magnificis, venerabilibus et honorosis Nicolao de Camyenyecz
palatino et capitaneo Cracoviensi, campiductore generali regni nostri, Ioanne de Tharnow palatino,
Cristophoro de Schydlowyecz castellano Sandomiriensi, Iacobo de Sixhlyuka Woynycyensi castellano,
Stanislao de Chodecz marschalko, Andrea de Coscych thezaurario regni nostri, Scepusiensi,
Osswyacymyensi, Iuniwladyslawyensi et Bydgostiensi capitaneo zupparumque procuratori generali nostro
Cracoviensi, Nicolao de Schydlowyecz Radomiensi, Nicolao Iordan de Zaklyczyn Byecensi, castellanis,
Iohanne Lathalski Bucznensi, Cracowiensi et Lanciciensi ecclesiarum preposito, Petro Thomyczki
archidiacono, Sigismundo Thargowyczki, decretorum doctoris, canonico Cracowyensi, Stanislao
Goreczky preposito Calisiensi, Andrea de Thanczin, secretariis nostris, Stanislao Chrobersky vexilifero,
incisore et suppincerna, Nicolao Ocyesky magistro agozonum curie nostre et capitaneo Costensi ceterisque
dignitariis, oficialibus et curientibus nostris, testibus ad premissa fidedignis, sincere et fidelibus nostris
dilectis. Datum per manus prefati reverendi in Christo patris domini Mathie episcopi Premisliensi et
regni nostri vicecancelarii, sincere nobis dilecti.